
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 09/2024

OGGETTO: Affidamento forniture hardware, software e materiale di consumo
relativamente alle apparecchiature informatiche delle Farmacie Comunali.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.
Società Gestione Servizi Srlu

Richiamato che 

con Delibera di C.C. di Piombino n° 137 del 29/11/2018 è stato approvato il percorso
di liquidazione della Soc. Piombino Patrimoniale srlu, società partecipata interamente
dal Comune di Piombino, e il trasferimento alla nascente  S.G.S. - Società Gestione
Servizi  srlu anch'essa  interamente  partecipata  dal  Comune  di  Piombino,  come da
percorso allegato alla Delibera stessa;

con atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo studio notarile della Dr.ssa Angela Lallo in
Piombino, la Soc. Piombino Patrimoniale srlu C.F./P.I.  01547880490 ha trasferito a
partire  dal  01/01/2019  alla  S.G.S.  -  Società  Gestione  Servizi  srlu C.F./P.I.
01107540492  tutte  le  attività,  beni,  contratti  e  quanto  elencato  nell'atto  stesso
conservato agli archivi della S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu c/o la sede legale di
Via Ferruccio 4 a Piombino (LI);

a seguito di quanto sopra sono presenti in S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu n. 2
rami d'azienda, di cui uno relativo al settore Farmacie e uno relativo al settore Servizi
e Tributi dove operano rispettivamente i dipendenti della ex-S.G.F. srl e i dipendenti
della ex-Piombino Patrimoniale srlu;

Viste le strumentazioni informatiche in dotazione alle 3 Farmacie Comunali e i relativi
software e hardware necessari al loro funzionamento come sotto elencati:

FARMACIA PIAZZA CAPPELLETTI
• N 07 PERSONAL COMPUTER COMPRESI DI MONITOR LCD TASTIERA MOUSE

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

• N 06 LETTORI CODICE A BARRE 
• N 01 STAMPANTE BROTHER 5100
• N 01 MULTIFUNZIONE BROTHER 5700
• N 01 STAMPANTE EPSON TERMICA
• N 01 REGISTRATORE DI CASSA PRINT F

FARMACIA PIAZZA COSTITUZIONE
• 07 PERSONAL COMPUTER COMPRESI DI MONITOR LCD TASTIERA MOUSE
• N 06 LETTORI CODICE A BARRE 
• N 01 STAMPANTE BROTHER 5100
• N 01 MULTIFUNZIONE BROTHER 5700
• N 01 STAMPANTE EPSON TERMICA
• N 01 REGISTRATORE DI CASSA PRINT F

FARMACIA MONTEMAZZANO
• N 06 PERSONAL COMPUTER COMPRESI DI TASTIERA – MOUSE
• N 05 MONITOR LCD
• N 05 LETTORI CODICE A BARRE 
• N 02 STAMPANTI BROTHER L6250DN 
• N 01 STAMPANTE BROTHER L5750DV
• N 01 REGISTRATORE DI CASSA PRINT F;

Considerato che le apparecchiature di cui sopra necessitano di assistenza da parte
della ditta fornitrice, nonché di materiale di consumo quali toner, nonché di pezzi di
ricambio in caso di guasti e/o deterioramento dovuto all'uso;

Considerato che tutte e 3 le Farmacie hanno acquistato negli anni le strumentazioni
di cui sopra dalla Soc. Tecnoservice S.n.c. di Falaschi & Leoncini - Via Sardegna, 5 -
57025 Piombino (LI) - P.I. 01171250499;

Vista l’offerta del 26/01/2024 pervenuta a mezzo mail  (protocollo n. 2024/79 del
29/01/2024), dalla ditta Tecnoservice S.n.c. di Falaschi & Leoncini - Via Sardegna, 5 -
57025 Piombino (LI) - P.I. 01171250499 relativa a:

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

 verifica misuratori fiscali,
 sostituzione sim registratori di cassa,  
 fornitura di toner per registratori di cassa,
 assistenza e riparazione pc in uso alle 3 farmacie comunali,
 assistenza e riparazione delle stampanti in uso alle 3 farmacie comunali,
 assistenza e riparazione gruppi di continuità,
 fornitura lettori codici a barre,
 sostituzione HUB di rete,
 eventuali fornitura di Hardware;

Tenuto conto di  quanto  stabilito  dal  D.Lgs.  36/2023 art.  49 comma 6)  circa  gli
affidamenti diretti sotto i 5.000,00 euro di importo;

Considerato il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. - Società Gestione Servizi
srlu approvato con Determina n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina
n. 09/2020 del 20/01/2020;

Verificata la regolarità contributiva dell’azienda mediante l’acquisizione del DURC on-
line valido fino al 22/02/2024 (prot. n. 2024/82 del 29/01/24);

Acquisito il CIG rilasciato dalla piattaforma certificata ANAC B028943B4B;

Considerato quanto sopra;

DETERMINA

di affidare alla  Soc. Tecnoservice S.n.c. di Falaschi & Leoncini, Via Sardegna n. 5 a
Piombino (LI) - P.I. 01171250499, il servizio di manutenzione e assistenza fino ad
esaurimento dell'importo di € 4.900,00 (Iva esclusa) per i servizi di cui sotto:

• verifica misuratori fiscali,
• sostituzione sim registratori di cassa,  

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

• fornitura di toner per registratori di cassa,
• assistenza e riparazione pc in uso alle 3 farmacie comunali,
• assistenza e riparazione delle stampanti in uso alle 3 farmacie comunali,
• assistenza e riparazione gruppi di continuità,
• fornitura lettori codici a barre,
• sostituzione HUB di rete,
• eventuali fornitura di Hardware.

Quanto sopra per un importo di € 4.900,00 + Iva di legge.

Piombino lì 30/01/2024

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


